[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Байкальск

от  10 декабря 2019 года                                                                               №   703-п
Об отмене Постановления №632-п от 15 ноября 2019 года «Об индексации установленных тарифов на услугу по транспортировке сточных вод и питьевую воду (добыча и транспортировка холодной воды) для ООО «Управление жилищно-коммунальными системами» (ИНН 3810064110) на территории Байкальского городского поселения; о внесении изменений в Постановление №715-п от 18 декабря 2018 года.
В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года №406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденными приказом ФСТ Российской Федерации от 27 декабря 2013 года № 1746-э, законом Иркутской области от 6 ноября 2012 года № 114-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения», руководствуясь Уставом Байкальского муниципального образования, зарегистрированным 22 декабря 2005 года  отделом Главного управления Министерства юстиции РФ по Сибирскому  округу в Иркутской области и УО БАО, регистрационный номер RU 386181012005001(новая редакция), Положением о тарифной комиссии, утвержденном постановлением администрации Байкальского городского поселения от 21 января 2019 года № 27-п, учитывая итоги рассмотрения данного вопроса на заседании тарифной комиссии  15 ноября 2019 года.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Отменить постановление администрации Байкальского городского поселения №632-п от 15 ноября 2019 года «Об индексации установленных тарифов на услугу по транспортировке сточных вод и питьевую воду (добыча и транспортировка холодной воды) для ООО «Управление жилищно-коммунальными системами» (ИНН 3810064110) на территории Байкальского городского поселения».
2. Внести изменения в наименование постановления администрации Байкальского городского поселения № 715-п от 18 декабря 2018 г., изложив наименование постановления в следующей редакции: «О внесении изменений в постановление администрации Байкальского городского поселения от 18 декабря 2018 года №715-п «Об установлении долгосрочных тарифов на питьевую воду (добыча и транспортировка холодной воды) и транспортировку сточных вод для потребителей ООО «Управление жилищно-коммунальными системами» (ИНН 3810064110) на территории Байкальского городского поселения на 2019-2021 годы».
3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Байкальская газета» и разместить
на официальном сайте администрации Байкальского муниципального образования.

 4.  Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Байкальского городского поселения по жилищно-коммунальному хозяйству, градостроительству, ремонту.
Глава  администрации
Байкальского городского поселения                                                    В.В.Темгеневский
Приложение 1

к постановлению администрации

Байкальского городского  поселения
 от  10 декабря 2019 г.  № 703-п
«Приложение 1

к постановлению администрации

Байкальского городского  поселения

От 15 октября 2019 г. №632-п

«Приложение 1

к постановлению администрации

Байкальского городского  поселения

От 18 декабря 2018 г. №715-п

 Долгосрочные тарифы на

питьевую воду (добыча и транспортировка холодной воды) и  на транспортировку сточных вод  для потребителей ООО «Управление жилищно-коммунальными системами» (ИНН 3810064110) на территории Байкальского городского поселения
	Категории абонентов
	Период действия
	Вид тарифа (руб./куб.м.)

	Питьевая вода
	Транспортировка сточных вод

	Итого
	в том числе

	добыча холодной воды
	Транспортировка холодной воды

	Население (с  учетом НДС)
	с 01.01.2019    по 30.06.2019

с 01.07.2019 по

по 31.12.2019

с 01.01.2020    по 30.06.2020

с 01.07.2020 по

по 31.12.2020

с 01.01.2021    по 30.06.2021

с 01.07.2021 по

по 31.12.2021
	15,08
15,08
15,08
15,68
15,68
16,02
	-

-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-

-

	Прочие потребители (без учета НДС)
	с 01.01.2019    по 30.06.2019

с 01.07.2019 по

по 31.12.2019

с 01.01.2020    по 30.06.2020

с 01.07.2020 по

по 31.12.2020

с 01.01.2021    по 30.06.2021

с 01.07.2021 по

по 31.12.2021
	12,57
12,57
12,57
13,12
13,12
13,52

	9,43
9,43
9,43
9,89
9,89
10,15

	3,14
3,14
3,14
3,23
3,23
3,37

	5,49
5,49
5,49
5,63
5,63
5,82

Заведующий отдела по ведению городского

хозяйства администрации Байкальского

городского поселения                                                                            А.С.Полуполтинных

PAGE
2